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Resumo Geral do Município de UIRAMUTÃ - RR

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 10

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 30

01.3 Total de seções não instaladas

40

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

30

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.202

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.202

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.202

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.248

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.248

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,37%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,63% 954
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Resumo Geral do Município de UIRAMUTÃ - RR

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.248

7.063

20

165

Votos nulos na urna 165

97,45%

0,28%

2,28%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 7.063
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

30

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.202

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.202

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.202

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.248

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.248

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,37%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,63% 954

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.248

7.170

14

64

Votos nulos na urna 64

98,92%

0,19%

0,88%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 2,23% 160

Votos válidos (nominais + legenda) 97,77% 7.010

Votos nominais 95,05% 6.663

Votos para legenda 4,95% 347

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de UIRAMUTÃ - RR

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Thiago Russi Rodrigues, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) UIRAMUTÃ-RR,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 03107 - UIRAMUTÃ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0007 0052 / 321 0114 / 47 368 322 Não  Apurada / Agregação

0007 0054 / 104 0055 / 103 207 183 Não  Apurada / Agregação

0007 0057 / 196 0073 / 196 392 344 Não  Apurada / Agregação

0007 0060 / 292 0112 / 39 331 301 Não  Apurada / Agregação

0007 0061 / 217 0102 / 194 411 368 Não  Apurada / Agregação

0007 0062 / 273 0108 / 133 406 366 Não  Apurada / Agregação

0007 0068 / 293 0110 / 67 360 330 Não  Apurada / Agregação

0007 0084 / 303 0113 / 47 350 299 Não  Apurada / Agregação

0007 0091 / 223 0116 / 1 224 216 Não  Apurada / Agregação

0007 0096 / 318 0115 / 22 340 289 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18 - BENÍSIO ROBERTO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JEREMIAS SOUZA LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito

JUNTOS SOMOS FORTES, UNIDOS INVENCÍVEIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - ABRAÃO OLIVEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SECILITA SALES EDMAM
INGARICÓ

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - GELSON JOSE MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10102 - DEBRÃO LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - GETULIO CLEMENTINO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - ELINEUDE BRASIL DE
PINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10231 - DARILENE SOUZA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - TANIA BATISTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - MAX FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10789 - MAGNUN CUNHA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOSENILDO ESTEVÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11111 - GRACE BELLE BRASIL
DIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11123 - GUILHERME OLIVEIRA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11155 - JOSE CARLOS BISPO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - DILANEZ MELQUIOR DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - LEONARDO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - CLAUDEMIR SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ARLISSON SAMUEL
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - BRENA SIMAO DA SILVA
SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ANANIAS GONÇALVES DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12123 - ROMULO DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12321 - CRICYA YASMIR RAPOSO
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - ARTHUR NABUCO DE
ARAUJO FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12412 - JORDANIA CAROLINA
TEBIER DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - JOSE RIBAMAR DE SOUZA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - DIONEIDE CAVALCANTE
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - JOEVERSON ABRAHAM
SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15123 - ESDRA MOREIRA CUNHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - ANNY SABRINA ALENCAR
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15234 - DANIEL PEREIRA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15235 - SEBASTIAO RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15246 - KARLICIA PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15765 - JAIME CARDOSO
FLORENCIO DE ALENCAR FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15789 - JOÃO PEREIRA BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13123 - MENOSSO SALES
SOARES INGARICÓ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13147 - LUCIVANIA SALES
INGARICÓ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - ESDRAS KAIAN RIBEIRO
XAVIER

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13789 - FÁBIA JOSÉ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43001 - JURANDIR PEREIRA DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

43123 - GILBERTO PAULO
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

43345 - JULIMAR SENA FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43456 - EDILENE DA SILVA
SALOMÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43789 - BETIZA MOREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23123 - THAYNARA CARVALHO
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23234 - LORRANA SILVA CUNHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23333 - PERCIVAL PAULINO LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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23456 - DELZUITA SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23523 - CIZIMAR ADELINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

23789 - EDSON ALCINO REIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - PAULO SÉRGIO DA SILVA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45380 - WENDENMARA
APARECIDA DA SILVA GOMES

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

45555 - SAMUEL VENANCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - DENIS WINDER PEREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - YUNÍCIA DE SOUZA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18123 - ERONILSON ALEXANDRE
AMBRÓSIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18181 - RONALDO PEREIRA
ANDRÉ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18192 - JULINEIDE SAMPAIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18333 - GEDEÃO ANDRÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

18555 - VALMIRO ESTÁCIO
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18777 - CACILDA ESTEVÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50123 - JANDERLEI TOMAZ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50232 - LÚCIA DA SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

PP / PDT / REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS SOMOS FORTES, UNIDOS
INVENCÍVEIS

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido Deferido**PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Indeferido Indeferido**PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Indeferido Nulo técnico

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido
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18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 26 0686 712 712Válido (legenda)

43 - PV 11 0533 544 544Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

37 01.219 1.256 1.256

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 6 0631 637 637Válido (legenda)

45 - PSDB 8 0313 321 321Válido (legenda)

14 0944 958 958

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 140 0688 828 828Válido (legenda)

50 - PSOL 1 053 54 54Válido (legenda)

141 0741 882 882

27 1.467 1.49410 - REPUBLICANOS 1.4940 Válido (legenda)

38 1.161 1.19911 - PP 1.1990 Válido (legenda)

75 898 97312 - PDT 9730 Válido (legenda)

15 233 24815 - MDB 2480 Válido (legenda)

Resumo 347 06.663 7.010

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

7.010



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

77,90

Votos nulos e nulos técnicos :

6.663

160

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

14

9

Votos anulados sub judice :

64

7.010

Votos de legenda (C) :

0

347

779

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 155,80

623,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.467 2710 - REPUBLICANOS 1.494 1 7 1

1.161 3811 - PP 1.199 1 7 1

898 7512 - PDT 973 1 5 1

233 1515 - MDB 248 0 1 0

1.219 37Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.256 1 4 1

944 14Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

958 1 5 1

741 141Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

882 1 4 1



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:59:18, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.663 347 7.010 66



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.467 27 110 - REPUBLICANOS 1.494 1 0 0 2 747.0000000
00000000*

  191.78

1.161 38 111 - PP 1.199 1 0 0 1 599.5000000
00000000

  153.92

898 75 112 - PDT 973 1 0 0 2 486.5000000
00000000

  124.90

1.219 37 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.256 1 0 0 3 628.0000000
00000000

  161.23

944 14 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

958 1 0 0 1 479.0000000
00000000

  122.98

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.467 27 110 - REPUBLICANOS 1.494 1 1 1 1 498.0000000
00000000

  191.78

1.161 38 111 - PP 1.199 1 0 0 1 599.5000000
00000000

  153.92

898 75 112 - PDT 973 1 0 0 2 486.5000000
00000000

  124.90

1.219 37 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.256 1 0 0 3 628.0000000
00000000*

  161.23

944 14 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

958 1 0 0 1 479.0000000
00000000

  122.98

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.467 27 110 - REPUBLICANOS 1.494 1 1 1 1 498.0000000
00000000

  191.78



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

1.161 38 111 - PP 1.199 1 0 0 1 599.5000000
00000000*

  153.92

898 75 112 - PDT 973 1 0 0 2 486.5000000
00000000

  124.90

1.219 37 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.256 1 1 1 2 418.6666666
66666667

  161.23

944 14 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

958 1 0 0 1 479.0000000
00000000

  122.98

Resultado em 06/10/2024 18:59:18, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

779

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.467 2710 - REPUBLICANOS 1.494 1 1 2

1.161 3811 - PP 1.199 1 1 2

898 7512 - PDT 973 1 0 1

233 1515 - MDB 248 0 0 0

1.219 37Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.256 1 1 2

944 14Federação PSDB CIDADANIA 958 1 0 1

741 141Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

882 1 0 1

Resumo 6.663 347 7.010 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 18:59:18, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.214 59,66% Eleito*18 - BENÍSIO ROBERTO DE SOUZA Válido

JEREMIAS SOUZA LIMA

2.849 40,34% Não eleito12 - ABRAÃO OLIVEIRA DA SILVA Válido

SECILITA SALES EDMAM INGARICÓ

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

488 Eleito por QP*10456 - MAX FERREIRA DOS SANTOS Válido

351 Eleito por QP*13456 - ESDRAS KAIAN RIBEIRO XAVIER Válido

330 Eleito por média*10789 - MAGNUN CUNHA NASCIMENTO Válido

304 Eleito por média*43123 - GILBERTO PAULO CORDEIRO Válido

278 Eleito por QP*23523 - CIZIMAR ADELINO DA SILVA Válido

256 Eleito por QP*11123 - GUILHERME OLIVEIRA ARAUJO Válido

235 1º Suplente13123 - MENOSSO SALES SOARES INGARICÓ Válido

227 Eleito por média*11111 - GRACE BELLE BRASIL DIAS Válido

222 Eleito por QP*12123 - ROMULO DA SILVA LIMA Válido

208 1º Suplente10231 - DARILENE SOUZA LIMA Válido

203 1º Suplente45555 - SAMUEL VENANCIO DA SILVA Válido

198 Não eleito15123 - ESDRA MOREIRA CUNHA Válido

197 Eleito por QP*18333 - GEDEÃO ANDRÉ DA SILVA Válido

194 1º Suplente12789 - JOEVERSON ABRAHAM SALES Válido

179 2º Suplente12345 - ARTHUR NABUCO DE ARAUJO FILHO Válido

168 2º Suplente43345 - JULIMAR SENA FERREIRA Válido

160 Não eleito43001 - JURANDIR PEREIRA DA SILVA Anulado sub judice

140 1º Suplente11333 - LEONARDO RODRIGUES Válido

137 2º Suplente10000 - GELSON JOSE MARTINS Válido

134 3º Suplente12321 - CRICYA YASMIR RAPOSO CARNEIRO Válido

132 2º Suplente23333 - PERCIVAL PAULINO LEITE Válido

123 1º Suplente18123 - ERONILSON ALEXANDRE AMBRÓSIO Válido

112 2º Suplente11777 - ANANIAS GONÇALVES DE AZEVEDO Válido

110 3º Suplente11155 - JOSE CARLOS BISPO DA SILVA Válido

109 4º Suplente11555 - ARLISSON SAMUEL PEREIRA Válido

107 3º Suplente10111 - GETULIO CLEMENTINO BARBOSA Válido

103 2º Suplente18192 - JULINEIDE SAMPAIO DE SOUZA Válido

101 3º Suplente45222 - PAULO SÉRGIO DA SILVA LIMA Válido

100 4º Suplente10444 - TANIA BATISTA DA SILVA Válido

96 4º Suplente12456 - JOSE RIBAMAR DE SOUZA GOMES Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

92 5º Suplente11444 - CLAUDEMIR SOUSA Válido

90 3º Suplente18181 - RONALDO PEREIRA ANDRÉ Válido

81 5º Suplente10123 - ELINEUDE BRASIL DE PINHO Válido

79 4º Suplente23456 - DELZUITA SILVA DE SOUZA Válido

70 5º Suplente23123 - THAYNARA CARVALHO CUNHA Válido

67 6º Suplente23789 - EDSON ALCINO REIS Válido

62 4º Suplente18000 - YUNÍCIA DE SOUZA PEREIRA Válido

59 5º Suplente18777 - CACILDA ESTEVÃO Válido

57 6º Suplente11222 - DILANEZ MELQUIOR DE LIMA Válido

54 3º Suplente43456 - EDILENE DA SILVA SALOMÃO Válido

54 6º Suplente18555 - VALMIRO ESTÁCIO LOURENÇO Válido

51 4º Suplente13789 - FÁBIA JOSÉ Válido

50 5º Suplente12555 - DIONEIDE CAVALCANTE DE LIMA Válido

49 5º Suplente13147 - LUCIVANIA SALES INGARICÓ Válido

45 7º Suplente11000 - JOSENILDO ESTEVÃO Válido

44 7º Suplente50123 - JANDERLEI TOMAZ DOS SANTOS Válido

23 6º Suplente12412 - JORDANIA CAROLINA TEBIER DA SILVA Válido

16 6º Suplente10102 - DEBRÃO LIMA DA SILVA Válido

13 Não eleito15789 - JOÃO PEREIRA BARBOSA Válido

13 8º Suplente11666 - BRENA SIMAO DA SILVA SALES Válido

12 Não eleito15234 - DANIEL PEREIRA SILVA Válido

9 7º Suplente45678 - DENIS WINDER PEREIRA DA SILVA Válido

9 8º Suplente50232 - LÚCIA DA SILVA DE SOUZA Válido

7 6º Suplente43789 - BETIZA MOREIRA DE SOUZA Válido

5 8º Suplente23234 - LORRANA SILVA CUNHA Válido

4 Não eleito15765 - JAIME CARDOSO FLORENCIO DE ALENCAR FILHO Válido

4 Não eleito15246 - KARLICIA PEREIRA DA SILVA Válido

1 Não eleito15235 - SEBASTIAO RODRIGUES DA SILVA Válido

1 Não eleito15222 - ANNY SABRINA ALENCAR DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.214 59.66% Eleito*18 - BENÍSIO ROBERTO DE SOUZA Válido

JEREMIAS SOUZA LIMA

JUNTOS SOMOS FORTES, UNIDOS INVENCÍVEIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.849 40.34% Não eleito12 - ABRAÃO OLIVEIRA DA SILVA Válido

SECILITA SALES EDMAM INGARICÓ

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:11, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

488 Eleito por QP*10456 - MAX FERREIRA DOS SANTOS Válido

330 Eleito por média*10789 - MAGNUN CUNHA NASCIMENTO Válido

208 1º Suplente10231 - DARILENE SOUZA LIMA Válido

137 2º Suplente10000 - GELSON JOSE MARTINS Válido

107 3º Suplente10111 - GETULIO CLEMENTINO BARBOSA Válido

100 4º Suplente10444 - TANIA BATISTA DA SILVA Válido

81 5º Suplente10123 - ELINEUDE BRASIL DE PINHO Válido

16 6º Suplente10102 - DEBRÃO LIMA DA SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

256 Eleito por QP*11123 - GUILHERME OLIVEIRA ARAUJO Válido

227 Eleito por média*11111 - GRACE BELLE BRASIL DIAS Válido

140 1º Suplente11333 - LEONARDO RODRIGUES Válido

112 2º Suplente11777 - ANANIAS GONÇALVES DE AZEVEDO Válido

110 3º Suplente11155 - JOSE CARLOS BISPO DA SILVA Válido

109 4º Suplente11555 - ARLISSON SAMUEL PEREIRA Válido

92 5º Suplente11444 - CLAUDEMIR SOUSA Válido

57 6º Suplente11222 - DILANEZ MELQUIOR DE LIMA Válido

45 7º Suplente11000 - JOSENILDO ESTEVÃO Válido

13 8º Suplente11666 - BRENA SIMAO DA SILVA SALES Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

222 Eleito por QP*12123 - ROMULO DA SILVA LIMA Válido

194 1º Suplente12789 - JOEVERSON ABRAHAM SALES Válido

179 2º Suplente12345 - ARTHUR NABUCO DE ARAUJO FILHO Válido

134 3º Suplente12321 - CRICYA YASMIR RAPOSO CARNEIRO Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

96 4º Suplente12456 - JOSE RIBAMAR DE SOUZA GOMES Válido

50 5º Suplente12555 - DIONEIDE CAVALCANTE DE LIMA Válido

23 6º Suplente12412 - JORDANIA CAROLINA TEBIER DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

198 Não eleito15123 - ESDRA MOREIRA CUNHA Válido

13 Não eleito15789 - JOÃO PEREIRA BARBOSA Válido

12 Não eleito15234 - DANIEL PEREIRA SILVA Válido

4 Não eleito15765 - JAIME CARDOSO FLORENCIO DE ALENCAR FILHO Válido

4 Não eleito15246 - KARLICIA PEREIRA DA SILVA Válido

1 Não eleito15235 - SEBASTIAO RODRIGUES DA SILVA Válido

1 Não eleito15222 - ANNY SABRINA ALENCAR DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

351 Eleito por QP*13456 - ESDRAS KAIAN RIBEIRO XAVIER Válido

304 Eleito por média*43123 - GILBERTO PAULO CORDEIRO Válido

235 1º Suplente13123 - MENOSSO SALES SOARES INGARICÓ Válido

168 2º Suplente43345 - JULIMAR SENA FERREIRA Válido

160 Não eleito43001 - JURANDIR PEREIRA DA SILVA Anulado sub judice

54 3º Suplente43456 - EDILENE DA SILVA SALOMÃO Válido

51 4º Suplente13789 - FÁBIA JOSÉ Válido

49 5º Suplente13147 - LUCIVANIA SALES INGARICÓ Válido

7 6º Suplente43789 - BETIZA MOREIRA DE SOUZA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

278 Eleito por QP*23523 - CIZIMAR ADELINO DA SILVA Válido

203 1º Suplente45555 - SAMUEL VENANCIO DA SILVA Válido

132 2º Suplente23333 - PERCIVAL PAULINO LEITE Válido
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

101 3º Suplente45222 - PAULO SÉRGIO DA SILVA LIMA Válido

79 4º Suplente23456 - DELZUITA SILVA DE SOUZA Válido

70 5º Suplente23123 - THAYNARA CARVALHO CUNHA Válido

67 6º Suplente23789 - EDSON ALCINO REIS Válido

9 7º Suplente45678 - DENIS WINDER PEREIRA DA SILVA Válido

5 8º Suplente23234 - LORRANA SILVA CUNHA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

197 Eleito por QP*18333 - GEDEÃO ANDRÉ DA SILVA Válido

123 1º Suplente18123 - ERONILSON ALEXANDRE AMBRÓSIO Válido

103 2º Suplente18192 - JULINEIDE SAMPAIO DE SOUZA Válido

90 3º Suplente18181 - RONALDO PEREIRA ANDRÉ Válido

62 4º Suplente18000 - YUNÍCIA DE SOUZA PEREIRA Válido

59 5º Suplente18777 - CACILDA ESTEVÃO Válido

54 6º Suplente18555 - VALMIRO ESTÁCIO LOURENÇO Válido

44 7º Suplente50123 - JANDERLEI TOMAZ DOS SANTOS Válido

9 8º Suplente50232 - LÚCIA DA SILVA DE SOUZA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:18, sujeito a modificações.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

208 1º Suplente10231 - DARILENE SOUZA LIMA Válido

137 2º Suplente10000 - GELSON JOSE MARTINS Válido

107 3º Suplente10111 - GETULIO CLEMENTINO BARBOSA Válido

100 4º Suplente10444 - TANIA BATISTA DA SILVA Válido

81 5º Suplente10123 - ELINEUDE BRASIL DE PINHO Válido

16 6º Suplente10102 - DEBRÃO LIMA DA SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

140 1º Suplente11333 - LEONARDO RODRIGUES Válido

112 2º Suplente11777 - ANANIAS GONÇALVES DE AZEVEDO Válido

110 3º Suplente11155 - JOSE CARLOS BISPO DA SILVA Válido

109 4º Suplente11555 - ARLISSON SAMUEL PEREIRA Válido

92 5º Suplente11444 - CLAUDEMIR SOUSA Válido

57 6º Suplente11222 - DILANEZ MELQUIOR DE LIMA Válido

45 7º Suplente11000 - JOSENILDO ESTEVÃO Válido

13 8º Suplente11666 - BRENA SIMAO DA SILVA SALES Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

194 1º Suplente12789 - JOEVERSON ABRAHAM SALES Válido

179 2º Suplente12345 - ARTHUR NABUCO DE ARAUJO FILHO Válido

134 3º Suplente12321 - CRICYA YASMIR RAPOSO CARNEIRO Válido

96 4º Suplente12456 - JOSE RIBAMAR DE SOUZA GOMES Válido

50 5º Suplente12555 - DIONEIDE CAVALCANTE DE LIMA Válido

23 6º Suplente12412 - JORDANIA CAROLINA TEBIER DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

235 1º Suplente13123 - MENOSSO SALES SOARES INGARICÓ Válido

168 2º Suplente43345 - JULIMAR SENA FERREIRA Válido

54 3º Suplente43456 - EDILENE DA SILVA SALOMÃO Válido

51 4º Suplente13789 - FÁBIA JOSÉ Válido
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49 5º Suplente13147 - LUCIVANIA SALES INGARICÓ Válido

7 6º Suplente43789 - BETIZA MOREIRA DE SOUZA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

203 1º Suplente45555 - SAMUEL VENANCIO DA SILVA Válido

132 2º Suplente23333 - PERCIVAL PAULINO LEITE Válido

101 3º Suplente45222 - PAULO SÉRGIO DA SILVA LIMA Válido

79 4º Suplente23456 - DELZUITA SILVA DE SOUZA Válido

70 5º Suplente23123 - THAYNARA CARVALHO CUNHA Válido

67 6º Suplente23789 - EDSON ALCINO REIS Válido

9 7º Suplente45678 - DENIS WINDER PEREIRA DA SILVA Válido

5 8º Suplente23234 - LORRANA SILVA CUNHA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

123 1º Suplente18123 - ERONILSON ALEXANDRE AMBRÓSIO Válido

103 2º Suplente18192 - JULINEIDE SAMPAIO DE SOUZA Válido

90 3º Suplente18181 - RONALDO PEREIRA ANDRÉ Válido

62 4º Suplente18000 - YUNÍCIA DE SOUZA PEREIRA Válido

59 5º Suplente18777 - CACILDA ESTEVÃO Válido

54 6º Suplente18555 - VALMIRO ESTÁCIO LOURENÇO Válido

44 7º Suplente50123 - JANDERLEI TOMAZ DOS SANTOS Válido

9 8º Suplente50232 - LÚCIA DA SILVA DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.214 59.66% Eleito*18 - BENÍSIO ROBERTO DE SOUZA Válido

JEREMIAS SOUZA LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

488 Eleito por QP*10456 - MAX FERREIRA DOS SANTOS Válido

351 Eleito por QP*13456 - ESDRAS KAIAN RIBEIRO XAVIER Válido

330 Eleito por média*10789 - MAGNUN CUNHA NASCIMENTO Válido

304 Eleito por média*43123 - GILBERTO PAULO CORDEIRO Válido

278 Eleito por QP*23523 - CIZIMAR ADELINO DA SILVA Válido

256 Eleito por QP*11123 - GUILHERME OLIVEIRA ARAUJO Válido

227 Eleito por média*11111 - GRACE BELLE BRASIL DIAS Válido

222 Eleito por QP*12123 - ROMULO DA SILVA LIMA Válido

197 Eleito por QP*18333 - GEDEÃO ANDRÉ DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:18, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


